
VÍCE
O TRANSPLANTACÍCH

DARUJ LEDVINUARUJ LEDVINU
STAŇ SE HRDINOU

Vaše podpora může změnit život.

Diagnóza selhání ledvin přináší do života vašeho blízkého i celé jeho rodiny
řadu nejistot a obav.
Pomáhejte svému blízkému a podporujte ho v jeho nelehké životní situaci.

 Jak můžete podpořit svého blízkého?
 • komunikací
 • nasloucháním
 • pomocí s dodržováním léčebného režimu (pitný režim, dieta, pohyb)
 • diskuzí o možnosti transplantace ledviny  
 • nabídkou možnosti darování ledviny

 Proč uvažovat o dárcovství ledviny?
 • transplantace ledviny od žijícího dárce má vysokou úspěšnost
   spojenou s dlouhým přežitím transplantované ledviny
 • transplantace ledviny od žijícího dárce je plánovaná
 • transplantace ledviny od žijícího dárce je bezpečná 
 • dárce ledviny žije plnohodnotným životem bez omezení

 Začněte společně na www.transplantacenenitabu.cz !
 • odborné informace o možnostech transplantace 
 • odborné informace o dárcovství ledviny
 • praktické rady, jak postupovat
 • příběhy pacientů a jejich blízkých, kteří podobnou cestou prošli

„Každý společný krok je nadějí na nový společný začátek!“

Chiesi CZ s.r.o., Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8, ČR, Tel.: +420 261 221 745, Tel./Fax: +420 261 221 767, chiesi-cz@chiesi.com, www.chiesi.cz
TRANS.25.01.02
Datum vypracování 2/2025



PŘIJMI
LEDVINU

STAŇ SE HRDINOU

VÍCE
O TRANSPLANTACÍCH

 Proč přemýšlet o transplantaci od žijícího dárce?
 • je vysoce úspěšná a spojená s nejlepším přežitím transplantované ledviny
 • je plánovaným výkonem, který se dá provést ještě před zahájením dialyzační léčby
 • je pro dárce bezpečná 
 • umožňuje rychlejší návrat do běžného života
 Jak postupovat?
 • otevřeně mluvte se svými blízkými nejen o svých obavách,
   ale i o možnostech transplantace
 • informujte se u svého ošetřujícího lékaře o možnostech transplantace

Léčíte se s diagnózou nezvratného selhání ledvin, čeká vás dialýza
nebo již docházíte na pravidelnou dialýzu?
Přemýšlíte o budoucnosti? Máte obavy?
Nejste na to sami!
Transplantace ledviny od žijícího dárce může být řešením.

Začněte společně na www.transplantacenenitabu.cz !
 • odborné informace o možnostech transplantace 
 • praktické rady
 • odborné informace o dárcovství ledviny
 • příběhy pacientů a jejich blízkých, kteří podobnou cestou prošli

„Každý společný krok je nadějí na nový společný začátek!“

Chiesi CZ s.r.o., Smrčkova 2485/4, 180 00 Praha 8, ČR, Tel.: +420 261 221 745, Tel./Fax: +420 261 221 767, chiesi-cz@chiesi.com, www.chiesi.cz
TRANS.25.01.02
Datum vypracování 2/2025


